2022年７月15日

各  位

会   社   名 株式会社シー・エス・ランバー

代 表 者 名 代表取締役社長 中井  千代助

(コード番号：7808 東証スタンダード)

問 合 せ 先 経 理 部 長 加 賀 美  淳

(TEL 043-213-8810)

剰余金の配当及び剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日開催されました取締役会において、2022年５月31日を基準日とする剰余金の配当

及び剰余金の処分について、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は、会社法第459条第１項各号に定める事項を取締役会決議により行う旨を定款に

定めております。

記

１．期末配当に関する事項

（１）配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2022年４月14日公表)

（ご参考）前期実績

(2021年５月期)

基準日 2022年５月31日 同左 2021年５月31日

１株当たり配当金 80円00銭※ 同左 50円00銭

配当金の総額 147,320,640円 － 91,406,350円

効力発生日 2022年８月31日 － 2021年８月31日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 0円00銭 80円00銭 80円00銭

前期実績（2021年５月期） 0円00銭 50円00銭 50円00銭

※2022年５月期期末配当金の内訳

 普通配当 60円00銭 記念配当 20円00銭（創業40周年記念配当）

（２）理由

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を強化しつつ配当の継続

性・安定性を考慮した上で、経営成績に応じた配当を実施していくことを基本方針としており

ます。

また、本日付けで公表いたしました 2023年５月期から 2025年５月期までの３か年に関する

中期経営計画に掲げているとおり、内部留保資金につきましては、財務基盤の強化のために借

入金の返済に優先して充てるとともに、プレカット製品の安定供給を可能にするための将来の

投資に備えるものとします。

当社は、安定した経営基盤を確立し、社会的責任のある企業として持続的に成長し、かつ中

長期的に企業価値を向上させるためには、このような内部留保の強化が必要であると判断し、

かつ株主への長期的、継続的な安定配当にも寄与するものと考えております。

このような方針のもと、2022年５月期の期末配当金につきましては、業績等を総合的に勘案

した結果、期末配当金を１株当たり80円（創業40周年記念配当20円を含む）とさせていただき

ます。

２．剰余金の処分に関する事項

企業価値の向上に向けた投資等に活用し、将来の事業展開に備えた経営基盤の強化を図るた

め、下記のとおり別途積立金に積み立てるものであります。

（１）増加する剰余金の項目及びその額

別途積立金  1,400,000,000 円

（２）減少する剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金  1,400,000,000 円

以 上